ПРОКУРОР РАЗЪЯСНЯЕТ

Об индексации пенсий за выслугу лет с 2022 г. федеральным  и государственным служащим

Постановление Правительства РФ от 28 января 2022 г. N 62 "Об установлении средневзвешенных индексов повышения денежного содержания лиц, замещавших должности федеральной государственной гражданской службы (государственные должности федеральной государственной службы, государственные должности федеральных государственных служащих)"
	Правительство РФ определило средневзвешенные индексы повышения денежного содержания лиц, замещавших должности федеральной государственной гражданской службы (госдолжности федеральной госслужбы, государственные должности федеральных госслужащих), для индексации пенсий за выслугу лет.
Наибольший индекс установлен для представительств Российской Федерации, представительств федеральных органов исполнительной власти за рубежом (за исключением дипломатических представительств и консульских учреждений) - 2,59.
Указано, в каких случаях индексы будут применяться с 1 января 2023 г.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.

Заместитель прокурора  района
А.А. Деменков